
CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2012

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457110

PORTARIANº225 DE 07/11/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 133176A-1
NOME: PEDRO HENRIQUE PAIVA GARCIA
CARGO: Ag. Administrat.  MATRÍCULA:74128/1
PERÍODO: 17.10.2012 a 15.12.2012
PORTARIANº226 DE 07/11/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 894/12
NOME: EVA DE SOUSA SILVA
CARGO: Aux. Téc.Perícias  MATRÍCULA:57221131/1
PERÍODO: 04.10.2012 a 18.10.2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457111

PORTARIA: 1460/2012
Objetivo: Realizar Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Palestina do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890028/ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO (Perito criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/04/2012 a 08/04/2012
5890028/ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO (Perito criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/04/2012 a 08/04/2012
57194226/JOILSON ROBERTO GUIMARAES SILVA (Perito 
criminal) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/04/2012 a 08/04/2012
5890374/JOSE RODRIGUES MONÇAO JUNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/04/2012 a 08/04/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457190

PORTARIA: 1563/2012
Objetivo: Auxiliar Perito
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223182/SHEYLA CRISTINA NUNES CAMPINAS (Colaborador 
eventual) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 
17/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457219

PORTARIA: 1519/2012
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899287/RILDO RIVELINO COSTA DA CONCEIÇÃO (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457223

PORTARIA: 1518/2012
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899286/JAIR FRANCISCO CARLOTA ALMEIDA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457244

PORTARIA N° 254/12 DE 08/11/2012 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, 
usando das atribuições legais. CONSIDERANDO os termos do 
Decreto Estadual nº 503, de 29/08/2012, publicado no DOE 
nº. 32.232, Edição de 31/08/2012, que estabelece normas 
e procedimentos para o controle e redução das despesas a 
serem adotadas pelos órgãos e entes da Administração Direta e 
Indireta do Estado, a fi m de manter o equilíbrio fi scal e fi nanceiro 
do Estado; CONSIDERANDO o teor do Decreto Estadual nº 577 
de 30/10/2012, publicado no DOE nº. 32.271 de 31/10/2012, 
que dispõe sobre a regulamentação da Gratifi cação de Tempo 
Integral, prevista no art. 137, da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994; CONSIDERANDO o estabelecido no art. 3º do Decreto 
Governamental nº. 577, de 30/10/2012, que dispõe sobre a 
observância e o comprometimento de até 2% (dois por cento) do 
valor total da folha de pagamento do órgão/entidade; RESOLVE: 
Art. 1º - REVOGAR, a contar desta data, a Concessão da 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta 
por cento), dos servidores listados no Anexo I desta Portaria.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

ANEXO I DA PORTARIA 254/2012 – GAB/DG-CPCRC 
DE 08.11.2012

Matrícula Servidor(a) Cargo/Função

57195486/1 ADEILSON SOUZA DE CASTRO MOTORISTA

57216516/1 ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA MOTORISTA

57207439/1 ALBERTO NUNES NETO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57200294/1 ALDENOR AUGUSTO DA SILVA NETO MOTORISTA

5889458/2 ALINE WANESSA COSENZA PEREIRA AUXILIAR OPERACIONAL

5891705/1 AMANDA NUNES SOUZA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57190563/1 ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195312/1 ANGELA VASCONCELOS MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL

57194636/1 ANTONIO JOSE MOREIRA BRITO MOTORISTA

57200771/1 CARLOS ALBERTO AVELINO GOMES MOTORISTA

5850720/2 CIANE MONTEIRO AMORAS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

5891665/1 CLAUDIA JACKELINE COSTA DO ESPIRITO 
SANTO

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57190584/1 CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195396/1 DAVI SILVA DE OLIVEIRA MOTORISTA

57193905/1 DAVID COELHO ARAUJO MOTORISTA

57190374/1 DEBORA MARIA BARROS LOPES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195107/1 DILMA DUARTE TEIXEIRA
TECNICO DE 
ADMINISTRACAO E 
FINANCAS

57216483/1 ELENICE OLIVEIRA BARROS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

54186698/4 ELIZABETH OLIVIA SANTOS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL

5890122/1 ELLEN GLEYCE SANTOS POMBO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195136/1 EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA MOTORISTA

57195755/1 ERONIDES NERES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL

5892870/1 FABIANE SANTOS GUEDES AUXILIAR OPERACIONAL

57208642/3 FERNANDA LOPES ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL

57195144/1 FRANCILDO CIRO MAUES FERREIRA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195491/1 FRANCISCO ROBERTO DOS SANTOS E 
SANTOS MOTORISTA

57210937/2 FRANK WALLACE MARQUES MOTORISTA

57190541/1 GICELIO FREITAS SOARES MOTORISTA

57195109/1 HAMILTON JOSE TAVARES DIAS MOTORISTA

57190939/1 HELLEN JORGE SILVA DA CRUZ ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57193957/1 HERBERT DE LIMA SALES MOTORISTA

57205335/1 IRIS KARLA NUNES COSTA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

80845327/2 JACILDA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL

57196669/1 JOAO BATISTA SANTANA MAGNO MOTORISTA

57190818/1 JOAO FERREIRA DE SOUZA FILHO MOTORISTA

57190929/1 JOAO MARCELO CRISTIANO LIMA OLIVEIRA MOTORISTA

57200690/1 JOCY DA SILVA GONCALVES MOTORISTA

57217578/1 JOCY EYMAR SILVA PIMENTEL ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195316/1 JOENDEL NEVES NUNES MOTORISTA

57192335/1 JOILSON CARLOS SAMPAIO JUNIOR MOTORISTA

57195375/1 JORGE LUIZ CONCEICAO RODRIGUES MOTORISTA

5890171/1 JOSINEIDE DE SOUSA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL

57195110/1 JOSUE MATOS GUERREIRO MOTORISTA

57203763/1 LAERCIO UCHOA PINHEIRO MOTORISTA

57190927/1 LARISSA PESSOA ROSARIO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

5892890/1 MAIKE NEVES DA CRUZ MOTORISTA

54194454/2 MANOEL COSTA SANTA BRIGIDA FILHO MOTORISTA

57195147/1 MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES 
JUNIOR MOTORISTA

57193954/1 MARCELO DA SILVA E SILVA MOTORISTA

57190923/1 MARCELO LEAL GOMES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

5850746/1 MARCUS VINICIUS DA GAMA MARQUES ANALISTA DE SISTEMAS

57205119/1 MARIA DO SOCORRO SOUSA DE AMORIM ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57200401/1 MAYKEN SANTOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57210880/1 MIRANILDO MOURA DE FREITAS MOTORISTA

57195138/1 NELIO DE JESUS GARCIA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195133/1 NILSON MESQUITA DIAS MOTORISTA

64955/1 PAULO ROBERTO DA SILVA BARRETO AG. DE PORTARIA

57195321/1 RAIMUNDO NONATO ARAUJO DE BARROS AUXILIAR OPERACIONAL

57200755/1 RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL

61450/1 RAIMUNDO PROSPERO BRANDAO MORAES AG. DE PORTARIA

57227238/1 REGINALDO SILVA SALAZAR AUXILIAR OPERACIONAL

57190660/1 RISONETE SOUSA DA MOTA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

5890272/1 RITA DO SOCORRO DA COSTA SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL

57190558/1 RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

57195428/1 RONNEY BRAGA VERAS MOTORISTA

57195368/1 SERGIO LUIS PEREIRA AMORIM AUXILIAR OPERACIONAL

57190663/1 SIDNEY HELIO TAVARES NAVARRO MOTORISTA

5892916/1 THAISA CASIMIRO TORRES SARAIVA
TECNICO DE 
ADMINISTRACAO E 
FINANCAS

57195447/1 VALECIO JOSE DA CRUZ ROSA MOTORISTA

57210878/1 WALTER GONÇALVES PINHEIRO MOTORISTA

57190373/1 WEBERSON SILVA BARROS MOTORISTA

5892889/2 WISTON APARECIDO DOS SANTOS MOTORISTA

5891726/1 ZILDA ARUJO COIMBRA AUXILIAR OPERACIONAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457145

PORTARIA: 1463/2012
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889186/PABLO Y CASTRO (Perito criminal) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 30/07/2012 a 31/07/2012
5900067/VILMAR ALVES (Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 30/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457152

PORTARIA: 1561/2012
Objetivo: Exumação
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANATAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jurutí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5425565/EDSON FERREIRA DA SILVA (Medico legista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2012 a 30/09/2012
5892898/PEDRO WILSON FEIJÃO TAVARES (Auxiliar tecnico 
de pericias) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/09/2012 a 
30/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa


